Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 2 - Ata de Homologação das Inscrições - Edital nº 60/2018

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – 20h

ÁREA: BIBLIOTECONOMIA / PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ACERVOS
BIBLIOGRÁFICOS

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 60, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018

Aos 03 dias do mês de dezembro de 2018, às 14h, na sala 602 do IFRS – Campus Porto Alegre,
reuniu-se a Banca Avaliadora composta pelos professores Ângela Flach (presidente), Lizandra
Brasil Estabel e Magali Lippert da Silva Almeida, designada pela Direção do IFRS Campus Porto
Alegre, através da Portaria nº 375, de 22 de novembro de 2018, para analisar a documentação
entregue pelos candidatos para a seleção de professor substituto da área de Biblioteconomia –
Preservação e Conservação de Acervos Bibliográficos, regida pelo Edital nº 60/2018. Após a
análise, foram homologadas as seguintes inscrições:

1. Carla Inês Costa dos Santos

2. Carolina Fauth Vassão

3. Catherine da Silva Cunha

4. Daiane Barrili dos Santos

5. Fernanda Corrêa Rollo

6. Gilberta Ferreira da Costa

7. Grasiane Hüllen Bueno

8. Laura Valladares de Oliveira Soares

9. Luciano Corrêa Tavares

10. Luziane Graciano Martins

11. Mariana Ferreira de Castro

12. Michelle Claudino Pires

13. Raquel Ferreira de Castro

Não foram homologados os seguintes candidatos:

Nome do candidato Justificativa da não homologação
Cátia Alessandra Saldivia Pimenta Não atende ao item 4.6.6 do edital
Maria Célia Azevedo Lopes Não atende aos itens 4.6.2; 4.6.3 e 4.6.4 do

edital

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e esta ata segue assinada pela banca*.

Porto Alegre, 03 de dezembro de 2018.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 2 de 2 - Ata de Homologação das Inscrições - Edital nº 60/2018

Ângela Flach

Lizandra Brasil Estabel

Magali Lippert da Silva Almeida

William Jerônimo Gontijo Silva (suplente)

*A via original assinada encontra-se arquivada na Diretoria de Gestão de Pessoas do Campus
Porto Alegre